



# Torben Nielsen Landbrug ApS

Storhøjvej 34, Hæsum, 9530 Støvring

CVR-nr. 42 15 30 60

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2022.

---

Torben Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Torben Nielsen Landbrug ApS Storhøjvej 34 Hæsum 9530 Støvring
	E-mail: kh@khvvs.dk
	CVR-nr.: 42 15 30 60
	Hjemsted: Støvring
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Direktion</b>	Torben Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Modervirksomhed</b>	Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje landbrug og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets grunde og bygninger indregnes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder afskrivningsperioderne samt scrapværdierne.

Selskabets grunde og bygninger opdeles i tre kategorier; Landbrugsjord, driftsbygninger samt stuehuse.

Særligt vedrørende selskabets driftsbygninger, som udlejes til søsterselskabet Skalfarms ApS, er der forbundet en usikkerhed ved indregning eller måling. Værdiansættelsen af bygningerne afhænger af den fortsatte drift i søsterselskabet. Der er ingen hensigt om at afvikle driften i søsterselskabet, hvilket underbygges med, at søsterselskabet har udvidet driften med en gård i 2021/22.

Der vurderes ikke at være et nedskrivningsbehov for selskabets grunde og bygninger pr. 30. september 2022.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.845 t.kr. mod 489 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.108 t.kr. mod -145 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2021 - 30/9 2022 kr.	23/2 2021 - 30/9 2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.844.645</b>	<b>489</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-645.275	-145
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.199.370</b>	<b>344</b>
Andre finansielle indtægter	1.575.803	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.760.505	-503
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.014.668</b>	<b>-159</b>
Skat af årets resultat	-906.546	14
<b>Årets resultat</b>	<b>3.108.122</b>	<b>-145</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.108.122	0
Disponeret fra overført resultat	0	-145
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.108.122</b>	<b>-145</b>

## Balance 30. september

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Betalingsrettigheder	324.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	324.000	0
Grunde og bygninger	165.569.326	44.254
Materielle anlægsaktiver i alt	165.569.326	44.254
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>165.893.326</b>	<b>44.254</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	27.040	0
Fremstillede varer og handelsvarer	0	130
Varebeholdninger i alt	27.040	130
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.705.169	86
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	68
Andre tilgodehavender	17.327	0
Periodeafgrænsningsposter	0	41
Tilgodehavender i alt	1.722.496	195
Likvide beholdninger	2.205	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.751.741</b>	<b>325</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>167.645.067</b>	<b>44.579</b>

## Balance 30. september

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	90.000	40
Overført resultat	2.971.562	-145
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.061.562</b>	<b>-105</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	189.597	54
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>189.597</b>	<b>54</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	109.400.416	35.445
Deposita	743.500	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	110.143.916	35.445
3 Kortfristet del af langfristet gæld	3.123.671	1.635
Gæld til pengeinstitutter	32.247.458	3.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser	555.184	73
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.931.150	3.912
Selskabsskat	770.915	0
Anden gæld	9.604.514	65
Periodeafgrænsningsposter	17.100	7
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.249.992	9.185
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>164.393.908</b>	<b>44.630</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>167.645.067</b>	<b>44.579</b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 23. februar 2021	40.000	0	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-144.865	-144.865
Egenkapital 1. oktober 2021	40.000	0	-144.865	-104.865
Kapitalforhøjelse ved fusion	50.000	8.305	0	58.305
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.108.122	3.108.122
Overført til overført resultat	0	-8.305	8.305	0
	<b>90.000</b>	<b>0</b>	<b>2.971.562</b>	<b>3.061.562</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets grunde og bygninger indregnes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder afskrivnings-perioderne samt scrapværdierne.

Selskabets grunde og bygninger opdeles i tre kategorier; Landbrugsjord, driftsbygninger samt stuehuse.

Særligt vedrørende selskabets driftsbygninger, som udlejes til søsterselskabet Skalfarms ApS, er der forbundet en usikkerhed ved indregning eller måling. Værdiansættelsen af bygningerne afhænger af den fortsatte drift i søsterselskabet. Der er ingen hensigt om at afvikle driften i søsterselskabet, hvilket underbygges med, at søsterselskabet har udvidet driften med en gård i 2021/22.

Der vurderes ikke at være et nedskrivningsbehov for selskabets grunde og bygninger pr. 30. september 2022.

	1/10 2021 - 30/9 2022 kr.	23/2 2021 - 30/9 2021 t.kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.909	12
Andre finansielle omkostninger	2.700.596	491
	<b>2.760.505</b>	<b>503</b>

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	112.524.087	3.123.671	109.400.416	96.959.475
Deposita	743.500	0	743.500	743.500
	<b>113.267.587</b>	<b>3.123.671</b>	<b>110.143.916</b>	<b>97.702.975</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 111.915 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 165.569 t.kr.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 43.773 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 37516074, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
